ATESTO O RECEBIMENTO
EM LEI

PROT. N° 8j6
de 20

inistratIva

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

INDICAÇÃO N°. 101 /2025.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário e
dispensadas as demais formalidades regimentais, indica, ao Ilmo. Sr. Jerônimo
Rodrigues Souza Governador da Bailia.
solicitando execução de pavimentação asfáltica do Povoado Caiçara I.na cidade de Paulo

Afonso — Ba.

JUSTIFICATICA:

A pavimentação asfáltica do referido povoado é de suma importância para os moradores,
proporcionando maior segurança, qualidade de vida, valorização dos imóveis e melhor
trafegabilidade de veículos e pedestres, trazendo maior trafegabilidade para os produtores
rurais de milho, feijão e outros plantios. Também para as pequenas empresas de
psicultura, aquicultura, trata-se de um anseio comunitário, uma vez que, ameniza os
transtornos causados pela ação do tempo, tanto no período chuvoso quanto nos períodos
de seca.

Sala das Sessões em 10 de abril de 2025.

tjfe't 4'l .0 07M 	Ct/v1/2 	d; 	Vrtt

Gilmarkson Campos de Ar újo
- Vereador -

	00000001